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„Sedmnáctý listopad.
To zabili Palacha, ne?“
Mladí Češi. O moderní historii toho vědí málo. Digitální generace. Dějiny jí předkládáme formou, které
nerozumí, říká odborník. Zítřejší svátek. Albertov obsadí studenti, v Kutné Hoře budou zpívat Kryla STRANY 8 a 9

BOJOVÉ UMĚNÍ VZNIKLO
NA DISKOTÉKÁCH
NAUČTE SE KEYSI, POUŽÍVÁ HO I CRUISE V MISSION IMPOSSIBLE STRANA 12

Svátek slaví: Otmar, Otomar

Praha má
„Pirátora“
Novým pražským
primátorem je Pirát
Zdeněk Hřib. Na prvním
jednání ho včera zvolilo
39 z 65 členů nového
zastupitelstva, opoziční
ANO a ODS Hřiba nepodpo-
řily. Zastupitelé zvolili
také čtyři náměstky a šest
radních. STRANA 3

Moc farářů
v seriálech
Německý spolek
smutečních obřadníků
a řečníků ostře kritizoval
skutečnost, že v kriminál-
ních seriálech nechybí na
takřka žádném pohřbu
farář, zato světští smuteční
řečníci se na nich nevysky-
tují. To přitom neodpovídá
realitě. STRANA 11

Balón
Právě v kinech

Na Václavském náměstí se večer sešly tisíce lidí, kteří požadovali demisi premiéra Babiše. Více na straně 7 MAFRA

inzerce
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Vedle školy v Praze 2
vzniká multifunkční
sportoviště.Místní mají
z projektu obavy.

Základní školu Na Smetance zná
mnoho Pražanů z televize. Její hlavní
vchod si totiž zahrál typickou praž-
skou školu v mnoha filmech a seriá-
lech. Třeba v sérii Génius o Albertu
Einsteinovi. Nejen budova, ale i její
přilehlé pozemky však v posledních
letech prosluly sporemmístních oby-
vatel s radnicí o budoucnost komunit-
ní zahrady, která vedle školy léta
úspěšně fungovala. Ačkoliv konflikt
před časem vyvrcholil vyhazovem
amatérských zahradníků na úkor
hřiště a nafukovací haly promalé fot-
balisty, podle místní obyvatelky Ilo-
ny Kleníkové není boj o osud pozem-
ku zdaleka u konce.
„Komunitní zahradničení muselo

ustoupit a naše setkávání už je minu-
lostí. I přes naše předchozí protesty
jsme se s tímto faktem smířili. Ne-
chceme bránit vzniku sportoviště,
ale chtěli bychom, aby radnice pře-
hodnotila nynější projekt. Není totiž
dobře připravený,“ říká Kleníková.
Mnoho místních obyvatel by podle

Kleníkové ocenilo vedle školy spíše
než provizorní a dočasné řešení v po-
době ošklivé nafukovací haly důstoj-
ný projekt zkušeného architekta.
Radnice druhé městské části má
podle ní také v plánu odstranit všech-
ny stromy na pozemku. „Má se kácet
několik vzrostlých zdravých stromů,
kromě jiného i dva nádherné javory.
Existují přitom znalecké posudky,
které se shodují, že jsou zdravé a v po-
řádku. Kácet krásný zdravý strom jen
kvůli tomu, aby někdy v budoucnosti
případně nedošlo k poškození zdi,
která se teprve má postavit, mi připa-
dá absurdní,“ dodává Kleníková
a zmiňuje, že její soused Lukáš Teklý
dokonce nabídl radnici za zachování

jednoho ze stromů vysokou finanční
kompenzaci.
Místostarosta Prahy 2 Michael

Grundler projekt, který začíná na
Smetance od srpna vznikat, hájí.
Bude sloužit nejen jako sportovní zá-
zemí pro žáky přilehlé základní ško-
ly, ale postupně i pro děti dalších zá-
kladních amateřských škol v Praze 2.
„Povolení kácet dva javory kleny a je-
den trnovník akát, které zde rostou,
řeší příslušné úřady. Bez povolení ni-
kdo kácet nemůže,“ vysvětluje
Grundler. „Už delší dobu čelíme práv-
ním obstrukcím různých občan-
ských a ekologických aktivit s jedi-
ným cílem jejich organizátorů, zabrá-
nit sportovnímu vyžití dětí z Prahy
2,“ dodává Grundler. FILIP JAROŠEVSKÝ

Varhany i ze skla
Autorem podoby nových varhan
pro Chrám sv. Víta na Pražském
hradě je designér Peter Olah, kte-
rý léta pracuje v automobilovém
průmyslu. Inspiroval se tvarem
Panské skály mezi Novým Borem
a Kamenickým Šenovem, v regio-
nu spojeném s výrobou skla. Sklo
se také pro konečnou podobu ná-
stroje použije. Čedičové skále se
přezdívá kamenné varhany. ČTK

Na Smetance ILONA KLENÍKOVÁ

Místo zahrady
hřiště a pařezy

Angelini Pharma Česká republika s. r.o., Páteřní 7, 635 00 Brno, www.angelini.cz

ACUTIL OBSAHUJE
VYVÁŽENÝ POMĚR LÁTEK
PRO PODPORU PAMĚTI A KONCENTRACE
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Doplněk stravy Acutil
žádejte ve vaší lékárně –
například i jako dárek
pro vaše blízké.
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Pozemek Na Smetance

Pozemek vedle základní školy je ma-
jetkem druhé městské části. Proto
byla také v právu, když před dvěma
lety zrušila zdejší komunitní zahradu.

● Konec zahrady provázely protesty
místních obyvatel a spory s radnicí.
Ty se částečně táhnou dodnes.

● Plánovaný termín dokončení hřiště
s obří nafukovací halou je v plánu
v druhé polovině příštího roku.

Zprávy krátce
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Přehled osobností,
které zasednou do
rady hlavníhoměs-
ta, přináší deník
Metro.

Adam Scheinherr a Petr Hla-
váček jsou od včerejšího dne
členy rady hlavního města
Prahy. Oba zde budou působit
jako náměstci primátora
Zdeňka Hřiba z Pirátů.

Scheinherr, který má nyní
po Petru Dolínkovi z ČSSD ve
své gesci dopravu, má v plánu
jako první věc se naplno za-
měřit na diagnostiku mostů
v metropoli.

Pro Hlaváčka, který je ná-
stupcem náměstkyně pro
územní rozvoj Petry Kolínské
ze strany Zelených, je priori-
tou otevření volných pozem-
ků k zástavbě. Zejména tak-
zvaných brownfieldů. JAR

Pirát Zdeněk Hřib se mohl
včera na ustavujícím jednání
nového zastupitelstva spoleh-
nout na všech 39 hlasů koali-
ce Pirátů, Prahy sobě (PS)
a Spojených sil pro Prahu
(TOP 09, STAN a KDU-ČSL).
Stal se tak už 45. pražským
primátorem. „Věřím, že se po-
daří nastolit nový komuni-
kační styl s opozicí i občany,“
uvedl nově zvolený primátor.

Zastupitelé později zvolili
také jeho náměstky. Za Spoje-
né síly se stal prvním náměst-
kem s gescí územního rozvo-
je architekt Petr Hlaváček
a náměstkem pro životní pro-
středí a infrastrukturu Petr
Hlubuček (STAN). Za Prahu
sobě obsadil pozici náměstka
pro finance Pavel Vyhnánek
a dopravu v metropoli bude
mít jako další náměstek na
starosti Adam Scheinherr. Je-
diný náměstek, kterého pod-
pořila i část opozice, byl Hla-
váček, pro kterého hlasovali
zastupitelé za ANO. V radě
hlavního města zasedne dal-
ších šest lidí. O rozdělení sek-
cí čtěte v boxu. PUR a ČTK

Adam Scheinherr

Scheinherr je strojní inženýr
a manažer. Pracoval v Ústavu
jaderného výzkumu v Řeži na
projektu OSN za celosvětové
snížení hrozby použití jader-
ných zbraní.

● Z médií je znám především
jako odpůrce bourání Libeň-
ského mostu. Zabýval se
jeho technickým stavem a do-
pravní analýzou okolí. V roce
2015 také založil iniciativu Li-
beňský most Nebourat, Ne-
rozšiřovat.

Primátor Zdeněk Hřib MAFRA

Petr Hlaváček

Hlaváček je architekt, urbanis-
ta a bývalý ředitel pražského
Institutu plánování a rozvoje.

● Necelé dva roky měl na sta-
rosti tvorbu metropolitního
plánu. Poté byl kvůli politic-
kým neshodám odvolán.
Mezi stavbami, na nichž se
podílel, jsou například
Knihovny Akademie věd
v Jenštejně či bytový dům
u Michelského mlýna. Jeho
vizí je město, kde se staví jed-
noduché obytné prostory.
Je ženatý a má tři děti.

SEZÓNNÍVÝPRODE
J

SUPERSLEVY90000Kč
až900

Fotografie vozu je pouze ilustrativní. Akce „Super slevy až 90 000 Kč“ se vztahuje
na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.aaaauto.cz/sleva nebo
ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než
50 000 Kč s rokem výroby od roku 2001 a současně využijí možnosti financování
prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akce platí do odvolání.

800110 800

Nové vedení Prahy

Primátorem je Zdeněk Hřib.

● Náměstci: Petr Hlaváček
– územní rozvoj, Petr Hlubu-
ček – životní prostředí a in-
frastruktura (oba Spojené síly
pro Prahu), Pavel Vyhnánek
– finance, Adam Scheinherr
– doprava (oba Praha sobě)

● Další členové rady: Hana
Třeštíková – kultura, Milena
Johnová – sociální oblast
a zdravotnictví (obě Praha
sobě), Hana Marvanová
– legislativa a podpora byd-
lení, Jan Chabr – majetek
(oba Spojené síly pro Pra-
hu), Adam Zábranský – sprá-
va bytového fondu, Vít
Šimral – školství (oba Piráti)

inzerce

Náměstci začnou
s mosty a byty

Hřib, 45. primátor.
Praha už má i radu
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KONSOLIDACE: SLOučENí úvěrů
vám pOmůžE SNížIt SpLátKy

Největší výhodou je, že
dosáhnete na nižší měsíč-
ní splátku a získáte větší
přehlednost. Soustředit se
totiž můžete už jen na jed-
nu půjčku a nebudou vám
naskakovat různé poplatky
u těch dosavadních. Navíc
společnost, která vám kon-
solidaci zajistí, se postará
o všechno. Převede vám
všechny vaše úvěry u růz-
ných poskytovatelů pod
sebe. Více starých závazků

Sloučit do jedné můžete
v podstatě jakoukoliv for-
mu úvěru. Ať už jde o ty
spotřebitelské, čerpání
kreditní karty, leasingy
nebo kontokorenty. Banky
nabízí spotřebitelské úvěry,
které jsou určeny ke konso-
lidaci úvěrových produktů
vedených u různých peněž-
ních ústavů.
Stanovit si termín pro pra-
videlnou měsíční splátku si
můžete vy sami. Stejně tak

po snížení celkového pra-
videlného závazku i délku
splatnosti. Jen pozor, aby
jste v součtu s prodlouže-
ním této doby nepřepla-
tili až zbytečně moc. V tu
chvíli by vám konsolidace
zas tolik nepomohla. Napří-
klad u Komerční banky je
maximální doba splatnos-
ti deset let. Za sjednání ani
správu půjčky nic nezapla-
títe a dokonce jí můžete
splatit dříve zdarma.

Vhodné je sjednat si vždy
také pojištění schopnosti
splácet, protože klient ni-
kdy neví do jaké se dostane
nepředvídatelné situace.
Pozor také na zaměnění
pojmů konsolidace a refi-
nancování. Zatímco u kon-
solidace sjednocujete více
půjček v jednu, refinanco-
vání se týká jednoho pro-
duktu, který měníte za jiný
– výhodnější.

Martin Štěrba

Spí se vám dobře?
Mně ano, ale u řady lidí, kte-
ří si před několika lety vzali
půjčku s vysokým úrokem
nebo platí několik úvěrů
najednou a díky vysokým
splátkám žijí od výplaty
k výplatě, to tak být nemusí.
Přitom není nic složitého se
nevýhodných půjček zbavit.
Řešením je konsolidace půj-
ček například přes Optimál-
ní půjčku.

Co to přesně znamená
a jaké to má pro dlužní-
ky výhody?

mátE NěKOLIK půjčEK, KtEré vám NEDAjí Spát?
KONSOLIDujtE!

Pokud už nějaké úvěry máte
nebo platíte vysoké úroky
za vyčerpanou kreditku či
povolený debet a potřebuje-
te snížit své měsíční výdaje,
je výhodné úvěry sloučit
do jedné půjčky. Tím můžete
ušetřit i několik tisíc na mě-

síčních splátkách. Sloučit
můžete i úvěry u různých
bank. V Komerční bance
vám s převodem pomůžeme
a kontaktujeme ostatní ban-
ky za vás. Navíc se neplatí
žádný poplatek za sjednání.
Vedle toho si můžete upra-

vit dobu splácení, a tím i výši
splátky tak, aby vám vyho-
vovala. Stejně jako u kla-
sického úvěru můžete tuto
půjčku kdykoliv splatit bez
dodatečných nákladů.

Zní to dobře, ale můžete
uvést nějaký konkrétní
příklad, se kterým jste
se setkal?
Měli jsme klientku, která
se po rozchodu s přítelem
dostala do složité finanční
situace, protože najednou
musela k nájmu sama mě-
síčně splácet sedm tisíc

se vám promění v jeden
nový. Jako bonus pak ban-
ky nabízejí třeba i další
peníze nad limit konsoli-
dovaných půjček, které lze
použít na cokoliív. V tomto
případě ale záleží na vašich
schopnostech plnit závazky
vůči bance. Vždy ale pla-
tí, že byste si měli udělat
srovnání nabízených kon-
solidací, abyste nenaletěli
nabídce, která se později
neukáže zase tak skvělou.

Nemůžete usnout a stále myslíte na vysoké splátky svých půjček? Nemusíte přitom brát prášky na spaní.
Stačí zajít do své banky a zeptat se na konsolidaci, tedy sloučení více půjček do jedné výhodnější. Jak to funguje

a jak můžete ušetřit na splátkách, jsme se zeptali Pavla Zúbka z Komerční banky.

Různé půjčky úvěry se vám nabalí, ani nevíte jak. Pak musíte hlídat termíny a částky
u jednotlivých společností a pořád jste pod tlakem. Když už nevíte, jak z toho ven,

může vám pomoci konsolidace, tedy sloučení půjček do jedné.

Optimální půjčka vzorový příklad
Výše úvěru 150 000Kč, splatnost 10 let, pevná úroková sazba 5,90% p. a., RPSN 6,06%,

celková splatná částka 198 919,82 Kč. 1. splátka úroků 467,08 Kč,
2.–119. anuitní splátka 1669 Kč, 120. anuitní splátka 1510,74 Kč.

Jednorázový poplatek za sjednání úvěru 0Kč. Měsíční poplatky za: spravování úvěru 0Kč,
vedení běžného účtu MůjÚčet 0Kč, el. výpisy 0Kč.

Příklad je spočítán k datu čerpání 1. 10. 2018 a termínu splácení úvěru vždy k 20. dni v měsíci.

za úvěr na nákup osobní-
ho automobilu, čtyři tisíce
za další úvěr na rekonstruk-
ci koupelny a přes dva tisíce
za úvěr ke kreditní kartě.
My jsme její méně vý-
hodné úvěry od jiných
bank spojili do jednoho
s výrazně nižší úrokovou
sazbou a její splátky se
rázem snížily z 13 100Kč
na 7476Kč měsíčně, tedy
o 5624Kč méně. Vše si mů-
žete spočítat sami na na-
šich webových stránkách
www.kb.cz/optimalnipujcka.

Milan Vodička

#nastrojodkomercky
#znitodobre

OPTIMÁLNÍ PŮJČKA
Pevná individuální sazba od začátku až do konce
Vyřídíme za vás i sloučení kreditních karet a kontokorentu

KDYŽ VÁM
PŮJČKY NEHRAJÍ,
SLAĎTE SI JE
DO JEDNÉ

UŠETŘÍTE AŽ NĚKOLIK TISÍC MĚSÍČNĚ

800 521 521kb.cz
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Opravená budova
přitahuje hlavně
cizince. Třeba i na
vstup zdarma.

Od otevření Národního mu-
zea uplynuly zhruba tři týd-
ny, přesto je o ně stále znač-
ný zájem. O tom na první po-
hled vypovídá každodenní
fronta, která se táhne od vcho-
du mnohdy až do podchodu
pod kolejemi tramvají. Tvoří
se i kvůli vstupu zdarma. Re-
portéři deníku Metro se vyda-
li situaci prozkoumat přímo
namísto.

Jakmile jsme dorazili k Ná-
rodnímu muzeu, bylo hned
jasné, že ani tento všední den
nebude ohledně fronty výjim-
kou. Od zátarasu u hlavních
dveří se táhne několik desí-
tekmetrů dlouhý zástup, kte-
rý se skládá nikoli z jednotliv-
ců, ale z několikačlenných
skupin. Náš tip, že ve frontě
převažují cizinci, nám zane-
dlouho potvrdí i hlídač, který
má na starosti udržovat po-
čet návštěvníků v muzeu
v rovnováze. Vydáme se tedy
proti proudu fronty, aby-
chom zjistili, jak se s čeká-
ním smiřují návštěvníci.

Skupince Pražanů v důcho-
dovém věku chybí ke vstupu
do budovy už jen pár metrů.
Počkat si na to ale museli ho-
dinu a čtvrt. Na otázku, zda
jim nevadí, že museli kvůli
zahraničním návštěvníkům
čekat takovou dobu, odpoví-
dá paní Ilona ze skupinky:
„Vůbec ne. Myslím, že je na-
opak dobře, když můžeme
ukázat, co v Praze máme.“
Od dalších návštěvnic se do-

zvídáme, že do půlky fronty
jim to trvalo 45 minut. S ros-
toucím zástupem směrem od
muzea však nadšení lidí zde
stojících výrazně opadá.
A když se po chvíli dostane-
me až na konec, který sahá
téměř k podchodu, jako po-
slední se zařadí britský pár.
„Přesto, že jsme se do muzea
opravdu chtěli podívat, celou
dobu tu stát nejspíš nebude-
me. Fronta je příliš dlouhá.
Mrzí nás to, protože je to jed-
na z nejvýznamnějších praž-
ských památek,“ svěřuje se
Britka.

Než se do muzea lidé dosta-
nou, počkají si zhruba hodi-
nu a půl. Návštěva tedy není
krátkodobou záležitostí. Kro-
mě svačiny by si s sebou měli
zabalit ještě notnou dávku tr-
pělivosti. Uvnitř člověk stráví
asi hodinu. ANNA PORTEŠOVÁ

Dlouhá fronta může některé návštěvníky odradit. METRO

Novodvorská
Technická správa komuni-
kací zahájí v úterý opravu
kruhového objezdu na No-
vodvorské v Praze 12. Re-
konstrukce je součástí plá-
nované celkové obnovy
ulice. Práce skončí 15. 12.

Náměstí má volno
Dlouho plánovaná rekon-
strukce Malostranského
náměstí získala stavební
povolení. Pokud se v pat-
náctidenní lhůtě nikdo ne-
odvolá, nabude povolení
právní moci. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

1118

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Zimní záležitost – dnes vám mimo jiné nabízí-
me netradiční materiál, který vznikl spojením vrstvy tmavého úpletu
a teplejší chlupatější vrstvy. Sháníte-li opravdu netradiční materiál pro
výrobu extravagantní bundy a vesty, jste na správné adrese. Experi-
mentujete-li v módě rádi, pak vyzkoušejte i módní doplňky a nechte
své fantazii volný průchod. Složení: 60% polyester, 40% bavlna. Šíře
140cm. Skladem 75m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– výv borně elastický bílý úplet dopl-
něn o různobarevný potisk skvrnek. Decentní design, připomínající zví-
řecí skvrnkyk , díkyk harmonické kombinaci barev vyv nikne v podobě kla-
sického trika a tílka, lehčí mikiny, šatů i čepice. Složení: 95% viskóza,
5% elastan. Šíří e 150cm. Skladem 30m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena

– úpletová podšívka v tmavé barvě se hodí pro
podšití spíše sportovních oděvů i módních doplňků (tašky, kabelky
apod.), ale lze ji použít také na rozlišovací dresy, hledáte-li konkrétně
v černém provedení. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150cm. Skladem
84m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena

– smršť bublinek na bavlněném plátnu najdete
k dostání ve veselé a nepřehlédnutelné červeno oranžové kombinaci.
Látku využijete na patchworkové tvoření, různé dekorace a bytový textil
(ubrusy, prostírání, dětské povlečení). Mimo to je možné plátno použít
na hravé a extravagantní oděvy. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 110 cm.
Skladem 75,2m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

– heboučký plyš s kratším
chlupem v elegantním šedo-krémovém provedení. Zhotovte si teploučký
a módní kožíšek, nebo neodolatelnou vestu, která se svým jemným odstí-
nem hodí ke každé příležitosti. Chcete udělat i svým ratolestem radost?
Ušijte jim rozkošnou plyšovou hračku. A pokud budete chtít, plyš využijete
i na elegantní přehozy, dekorační polštářkyk , dekyk apod. Materiál: 100%
polyester. Šíře 150cm. Skladem 93m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 349,- Flex-tex cena

– vytvořte si pohodlný volnočasový outfit
ve smetanovém odstínu z naší elastické teplákoviny. Pro úchvat-
né a zejména příjemné mikiny, tepláky, vesty, overálky, tílka a mno-
ho dalšího. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 155 cm.
Skladem 39m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– vkusný šifon s černým puntíko-
výv m motivem na bílém podkladu se stane velmi oblíbeným kusem ve vašem
šatníku, především v teplejším ročním období, anebo pro společenské akce.
V podobě blůzy, halenkyk , sukně, topu i šatů udělá neskutečnou parádu. Vy-
tvořte si novýv módní šik kousek. Jedná se o 100% polyester. Šíří e 150cm.
Skladem 81m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– tmavě červený úplet s jednoduchou strukturou
pro stylové zimní oblečení v trendy odstínu, s nímž zazáříte v jakékoli podobě.
Využijete nejlépe v podobě sukní, šatů, blůzy, halenkyk . Složení: 97% polyester,
3% elastan. Šíří e 150cm. Skladem 49m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– černý žebrovaný úplet přímo vyv bízí k ušití si ně-
jakého hezkého svetříku v módním provedení. Kromě nového svetříku doplň-
te šatník o další teplejší kouskyk . To si nadcházející období bude přímo žádat.
Ať už skvělý kardigan, univerzální čepici pro muže i ženy, tak nákrčníkyk a další.
Dalším plusem je podíl bavlny: 83% polyester, 15% bavlna, 2% elastan. Šíří e
140cm. Skladem 33m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 279,- Flex-tex cena

ST. SVÁTEK 17.11. MÁME OTEVŘENO

NA PRODEJNĚ I NA ESHOPU
PŘIPRAVENA SPECIÁLNÍ AKCE

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

DALŠÍ INFORMACE A NÁHLED NA FACEBOOKU:
www.facebook.com/flextexcentralstock
WWW.FLEX-TEX.CZ

VYBRANÝCH LÁTEK STÁLE NEKONČÍ!
Látkyk doplňovány do úplného vyv prodání, bez omezení.
NOVINKAK ! K DOSTÁNÍ

y
NOVÉ BAVLNY

s vánočními a dětskýk mi motivyv .
U muzea
si počkáte
přes hodinu

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 16. listopadu 2018 06

Zoo Praha začala finančně
podporovat projekt Pesisir Ba-
likpapan, jehož cílem je
ochránit přírodně velmi cen-
né území, které obývá mimo
jiné populace asi dvou tisíc
kahau nosatých, takzvaných
pivařů z Bornea.

Projekt probíhá pod čes-
kým vedením v Balikpapan-
ském zálivu na ostrově Bor-
neo již od roku 2007, kvůli ne-
dostatku financímu však hro-
zilo ukončení. Vedení Zoo
Praha se proto rozhodlo jej

po dobu dvanácti měsíců fi-
nančně podporovat.

„Na odměny pro pracovní-
ky provádějícímonitoring v te-
rénu, náklady na provoz lodí
či administraci projektu jsme
z našeho sbírkového konta Po-
máháme jim přežít vyčlenili
částku 31 800 korun měsíč-
ně,“ vysvětluje ředitel Zoo Pra-
ha Miroslav Bobek a dodává:
„Věřím, že i díky návštěvní-
kům a příznivcům zoo, kteří
na naše sbírkové konto přispí-
vají, se podaří projekt vedený

primatologem Stanislavem
Lhotou udržet a snad i zachrá-
nit cenné území, jež obývají
kahau nosatí.“

„Jsme soutěživý národ. Vyber-
menejhorší zastávku. Snad re-
daktoři pomohou,“ píše nám
čtenářka a posílá snímek
zHájů. Vyhlašujeme tak anke-
tu o nejošklivější zastávku. Po-
sílejte na mms@metro.cz fot-
ky zastávek, které by potřebo-
valy umýt či opravit. K fotce
přidejte heslo „výzva“. My se
pak pokusíme vypátrat,
komu zastávka patří, a vyzve-
me ho k nápravě stavu. MET

inzerce

Háje JARMILA KOSTKANOVÁ

Autor fotografie

Vít Lukáš
kurátor
chovu
primátů
Zoo Praha

Kahau. „Pivař z Bornea“

Dělníci dají do
pořádku traťmezi
Národním diva-
dlem a Újezdem.

Opravy křižovatky Lazarská
spustily řetězovou reakci
tramvajových výluk. Jednou
z posledních letošních je vý-

měna výhybek a kolejí u Ná-
rodní třídy a před budovou
Národního divadla. Ta má
skončit v pondělí ráno.

„Devatenáctého se tramva-
je na Národní třídu opět vrá-
tí, ale most Legií ještě zůsta-
ne uzavřený do rána 26. listo-
padu,“ informuje pražský or-
ganizátor dopravy Ropid a do-
dává, že pak se dělníci přesu-
nou do Holešovic.

Během výluky proběhne
na mostě a kolem něj nejen
broušení a oprava kolejnic,
ale také výměna velkoploš-
ných panelů mezi Šeříkovou
a Všehrdovou ulicí. Dělníci
dají do pořádku také propad-
lé panely uprostřed mostu.
Dopravní podnik tradičně sli-
buje, že budou cestujícím od
neděle k dispozici informáto-
ři v reflexních vestách. Mají

jim pomáhat nalézt dopravní
spojení.
Kromě změn tras tramvajo-

vých linek také dopravce od
pondělí zřídí mimořádné za-
stávky. Konkrétně zastávka
Malostranská bude dočasně
na nábřeží Edvarda Beneše
(směr Čechůvmost) a pro noč-
ní linky bude Malostranská
v Letenské ulici u křižovatky
s ulicí Klárov. FILIP JAROŠEVSKÝ

H-Free je multifunkční vysavač od Hoover se systémem samostatné
cyklónové jednotky, který perfektně splňuje nároky na každodenní úklid.

Objevte kouzlo nové hubice HLab Flat&Drive, která usnadňuje vysávání v úzkých
prostorách a na různých typech povrchů. Užijte si svobodu bezdrátového
vysávání, perfektního pro rychlé uklízení a s dostatečně dlouhou dobou výdrže
baterie pro úklid v celém domě.
H-Free je také neuvěřitelně lehký, takže můžete vysávat bez zbytečné námahy
i nad zemí a ve výše položených místech ve vašem domě.

Nezáleží na tom, jaký je váš životní styl, H-Free se přizpůsobí vám i vašim
požadavkům na úklid.

Tyčový
akumulátorový
vysavač H-Free

www.hoover.cz

SVOBODNÝ V POHYBU
A STEJNĚ VÝKONNÝ
JAKO KABELOVÝ VYSAVAČ

Více informací na www.registrace-zaruka.cz

foto za

300
Kč

Číslo dne

100
V Uměleckoprůmyslovémmu-
seu očekávají, že po jeho zno-
vuotevření po tříleté rekon-
strukci vzroste návštěvnost
proti roku 2014 dvojnásobně.
Domnívají se, že návštěvnost
letos překročí 100 tisíc lidí.

inzerce

Most Legií bez tramvají

Nejošklivější.
Posílejte tipy

Změny tras MHD

Provoz na mostě Legií bude
od pondělka oboustranně
přerušen. Výluka v úseku
Národní divadlo – Újezd
ovlivní trasy jedenácti linek.

● Úsek budou objíždět tramva-
je 2, 9, 16, 17, 22, 23, 97,
98 a 99.

● Přes den zavede dopravní
podnik tramvajové linky čís-
lo 32 a 39. Tramvaj 32 poje-
de po trase Vypich, Pražský
hrad, Malostranská, Újezd,
Anděl a Sídliště Řepy. Linka
číslo 39 z Radošovické, re-
spektive Nádraží Strašnice
na Vršovické náměstí, Ná-
městí Míru, Karlovo náměstí,
Lazarskou, na Hlavní nádra-
ží, Biskupcovu a Spojovací.
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Aktuální kauza se
začíná přiostřovat.

Česko je v politické krizi. Ba-
bišův syn Andrej napsal
v e-mailu pro Seznam Zprá-
vy, že si přeje být telefonicky
v kontaktu s českou policií vy-
šetřující jeho údajný únos na
Krym. „Můj otec lže, chci vy-
povídat o svém únosu, přeji
si být v kontaktu s policií,“ ci-
tuje Seznam Babiše mladší-
ho. Premiér nové informace
znovu označil za kampaň,
česká policie je prověřuje.

„Teď čtu v novinách, že
můj otec řekl, že musím být
pod ‚neustálým dozorem‘
vzhledem kmé pseudonemo-
ci, které se říká schizofrenie.
Tím překročil červenou čáru,
protože to je lež a dotýká se
to mé osobní svobody.
Nejsem vůbec pod ‚dozorem‘
ve Švýcarsku, ale volný,“ na-
psal Babiš mladší.

Premiér v úterý svého syna
označil za psychicky nemoc-
ného člověka a považuje za
vrchol hyenismu, že ho repor-
téři tajně natáčeli. Včera pre-
miér řekl, že jeho syn ve Švý-
carsku studoval a nikdy ne-
byl českým občanem. Připo-
mněl, že údajný únos už řeši-
la policie, ale na nic nepřišla.

Řeší se to, za jakých okolnos-
tí byl Babiš mladší odvezen
na Krym a Ukrajinu. V příbě-
hu hraje svou roli Petr Proto-
popov. Ten homěl na Východ
odvézt. Podle médií tam měl
být skryt před vyšetřováním
kauzy Čapí hnízdo. Jeho pře-
voz se prý uskutečnil po obvi-
nění premiéra, jeho syna
a dalších členů rodiny, kteří
v údajném dotačním podvo-
du figurují. Podezřelé je i to,
jak se na Krym a Ukrajinu do-
stali. Podle Generálního kon-
zulátu ČR je vstup na Krym
zUkrajiny jen na speciální po-
volení. Z Ruska je zakázán.
Celý případ se týká proble-

matické 50milionové dotace
z EU na stavbu Čapího hníz-
da. Farma ji dostala díky
tomu, že ji vlastnila Babišova
rodina. Pak byla převedena
pod Babišův koncern Agro-
fert. Kdyby farma Agrofertu
patřila, nikdy by peníze urče-
né pro malé a střední podni-
ky nedostala. iDNES.cz a MAP

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu?

a) Jan Hřebejk b) Michael Herbig c) Jiří Strach

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte BALÓN. Tři výherci se
správnpou odpovědí získávají knihu
k filmu Balón. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
KNIHU K FILMU BALÓN!

„Můj otec lže,
chci vypovídat“

Pro a proti Babišovi

Senát míní, že Babiš nemůže
být do skončení kauzy Čapí
hnízdo premiérem.

● ČSSD se do příštího týdne
rozhodne, zda zůstane ve
vládě. Možného odchodu
sociálních demokratů se cho-
pil Tomio Okamura. Ten by
je se svou SPD vystřídal.

● Kdyby poslanci vládě vyslovi-
li nedůvěru, prezident
Zeman, jak včera uvedl, opět
pověří sestavením kabinetu
Babiše.

inzerce
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Místopředseda Akademie věd
České republiky Pavel Baran
je členem Akademické rady
i mnoha vládních orgánů.
„Znalosti dějin jsou pro kaž-
dý národ stejně důležité jako
jiné vědomosti,“ říká akade-
mik v souvislosti se zítřejší
připomínkou událostí 17. lis-
topadu.

Před výročími zjišťujeme,
že znalosti o nejzákladněj-
ší historické události býva-
jí často nedostatečné. Sou-
hlasíte?
To platí, ale ne o všech vrst-

vách naší společnosti. V urči-
tých skupinách a vrstvách zů-
stává kontinuálně historické
povědomí na dobré úrovni,
v některých na nebývale vyso-
ké úrovni. Jsou ale velké sku-

piny, které, z různých důvo-
dů, základní historický, po-
užil bych anglický výraz, bac-
kround ztrácejí.

Proč? Může za to škola?
Nesouvisí to jenom se vzdě-

láváním, ale změnou života
celé společnosti. Naše histo-
rická obec také nedostatečně
reflektuje způsoby, jak oslo-
vit nejmladší generace, jak
změnit formu nabídky histo-
rických informací. Dominují
elektronická média, ale změ-
nily se i tradiční nabídky in-
formací, jsou jiné než před
dvaceti lety. Změnil se i cha-
rakter lidské práce, to také
hraje roli.

Leckdy se znalost dějin
omezuje na soupis dat.

Ano, proto je v rámci histo-
rického povědomí důležitější
než vypočítávat data rozu-
mět kontextu historických
událostí. To totiž patří do zá-
kladních civilizačních doved-
ností, jako je matematika, zá-
kladní pravidla chemie a fyzi-
ky, orientace ve finančních
záležitostech. To je třeba do
společnosti vracet, ne jedno-
rázově, ale neustále. Ale tak,
aby to ti, kterým to je určeno,
nebrali jako něco, co jim po-
vinně vtloukáte do hlavy ve
školních lavicích. Ale jako
něco, co je běžnou součástí je-
jich národní a státní identity.
Je tomimo jiné docela rozum-
ná odpověď na globalizaci.

Můžete to třeba k něčemu
přirovnat?
Podívejte, proč lidé chodí

třeba na farmářské trhy? Hle-
dají jiný produkt než ten glo-

balizovaný v hypermarketu.
Tak i v historii byměli mít in-
formace o svých dějinách,
aby si je dokázali zařadit do
světových souvislostí. Dávat
a dostat k lidem informace,
co se dělo před třiceti, padesá-
ti nebo sto lety u nás.

Slýchávám, že dříve toho
lidé věděli o dějinách víc.
Neidealizujeme si to?
Neidealizujeme. Jedna z ini-

ciativ prezidenta Masaryka
za první republiky byla, aby
v každé větší obci vznikla li-
dová knihovna. Dnes si už ne-
umíme představit, jaký civili-
zační efekt tomělo! Ne ve vel-
kých městech, ale v někte-
rých odlehlých koutechMora-
vy, Slezska nebo Slovenska.

Mluvíte o souvislostech.
Co si pod tím představit?
Vezměte si například letoš-

ní historické osmičky. Rok
1938 pravděpodobně před-
znamenal, co se pak dělo
v roce 1939. Bez mnichovské
dohody 1938 by ale možná
úplně jinak vypadal rok
1945, možná by vůbec nedo-
šlo k roku 1948. Co znamenal
rok 1948 ve vztahu k roku
1968? Nemluvím o příčinách
těchto dat, ale o kontextu
v dalších dějinných okamži-
cích. Hledat kontexty a chá-
pat je je složité. Není to jako
v chemii, jedna molekula
k druhé. Tohle všechno nám
totiž pomáhá porozumět dne-
šku a žít v dnešní společnosti.
Dnešní svět je rychlý. My
jako jednotlivci i jako společ-
nost v rychle se proměňují-
cím světě totiž nemáme tolik
času, abychom jen váhavě če-
kali, do kterého vlaku máme
nastoupit a do kterého už
ne. PAVEL HRABICA

inzerce

Ankety před významnými udá-
lostmi, co lidé vědí, nebo nevě-
dí, jsou oblíbeným námětem.

● Česká televize oslovila před
100. výročím Československa
studenty středních a vysokých
škol. Jen 38 dotázaných ze
100 vědělo, co se stalo
28. října 1918:
„Nemám zdání, co se stalo.“
„Nejsem přes dějepis!“
„To jste mě zaskočili!“
„Nerad bych se ztrapnil!“

„Narodil se Freescoot!“
(český kontroverzní youtuber)

● Problémy měli mladí lidé
v této anketě i s tím, kdo byl
první prezident. Slovenský
student vysoké školy překvapil
zjištěním Masarykovy profese:
„Viděl jsem hodně jeho soch,
busty. Byl to fešák. Podle
čepice asi nějaký pilot!“

● Z ankety Orlický.net k dvacáté-
mu výročí 17. listopadu 1989
v Rychnově nad Kněžnou:

„Byl upálen student, nebo
zavražděn.“
„Dějiny na mně nechtějte.“
„Ve škole jsme nic nebrali.“
„Upálil se Palach.“

● Problém ale mívají po padesá-
ti letech v anketách lidé i se
srpnovou okupací roku 1968:
„Tohle datum mi nic neříká.
Netuším, co se tenkrát stalo.“
„Srpen v roce 1968 mi vůbec
nic neříká. Nic o tom nevím.
Určitě jsme to brali kdysi
v dějepise.“

Pavel Baran AV ČR

Masaryk byl pilot. V roce 1989 se upálil Palach. Srpen 1968? Tohle datummi nic neříká

Současní dějepisci neoslovují
mladé lidi jejich jazykem
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Události z doby okupace a hlav-
ně pádu komunismu se odehra-
jí ve velkých i malých městech.

● V hotelu Lanterna ve Velkých
Karlovicích na Vsetínsku bude
už dnes večer mluvit o Václa-
vu Havlovi Ladislav Špaček,
který po jeho boku prožil pra-
covně i soukromě řadu let.

● V Rožnově pod Radhoštěm
na Vsetínsku si události z roku
1989 připomenou lidé sobot-
ním happeningem od 17.11
na Masarykově náměstí.

● V Brně se sejdou lidé i politici
v deset dopoledne u Památní-
ku tří odbojů v Rooseveltově
ulici před budovou soudu.

● Krev sice nepoteče, ale drama
to bude velkolepé – to je Sa-
metově revoluční setkání u klí-
čů v Jihlavě v areálu Českého
mlýna u řeky Jihlavy. Pořádá
Spolek pro navrácení sochy
TGM do Jihlavy.

● V Týně nad Vltavou budou
v sobotu od 17 hodin vypouš-
tět vodní lampiony.

● V Kutné Hoře projde odpoled-
ne městem průvod od sochy
TGM na Palackého náměstí.
Písničky Karla Kryla a Jarosla-
va Hutky zazpívají děti ZUŠ.

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

info@ocniklinikahp.cz

www.ocniklinikahp.cz

Refrakční operace nad 45 let!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou multifokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

vidění
na blízko

vidění
na dálku

střední
vzdálenost

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

Laserová operace do 45 let!
Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

DARUJTE ŽIVOT
BEZ BRÝLÍ
SOBĚ NEBO
SVÝM BLÍZKÝM

Dárková poukázka
Pro život bez brýlí!

www.ocniklinikahp.cz

15. 11. 23. 11. 29. 11. 2018 možnost
spojit konzultaci a operaci v jeden den
!

inzerce

Na Národní třídě MAFRA

17. listopad v Praze

Národní třída
Od 17 do 22 hodin
bude vyhrazena Festiva-
lu svobody. Najdete
tady korzo s pouličním
uměním, výstavy,
autorská čtení i hudeb-
níky.

Václavák
Koncert pro budouc-
nost představí třeba
Pražský výběr, Báru Po-
lákovou nebo Iniciati-
vu Za slušné Slovensko.

Albertov
Vysokoškoláci uctí
17. listopad 1939 i 1989
na tradičním místě.

SPD Tomia Okamury chce
u nás zakázat zahalování tvá-
ře. Strana už podala do sně-
movny příslušnou novelu zá-
kona o přestupcích – vzorem
je Rakousko, Dánsko nebo
Francie. Ne všichni poslanci
si alemyslí, že je to nutné. Na-
příklad František Vácha
z TOP 09. „Lidé by měli nosit,
co chtějí. Co když půjdu
v zimě po ulici a dám si šálu
kolem pusy? Tak mě za to za-
vřou?“ položil otázku v pořa-
du Tři Impulsy na tělo.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Výročí listopadu 1939 a 1989 letos připadlo na sobotu

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé
KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

Dětské lyže s vázáním oD 800 kč, lyžáky oD 400 kč,
Helmy oD 250 kč a brýle oD 400 kč

lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značky: atomic, volkl, salomon, Fischer, Head, tecnica,
lange, scott, kastle, Dalbello, Colmar, briko, Color kids a další.

23. – 25. 11., 30. 11. – 2. 12.,
7. – 9. 12., 14. – 16. 12.

OTEvřEnO: PÁTEK–nEDĚLE 10:00–18:00

kvalItně & neJlevněJI

Jen 20minut jízdy autem od černéhomostu
po dálnici r10 směr mladá boleslav. exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad Gerberos.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

SPD. Problém
kvůli šále?

Zprávy krátce

Trest pro Weisse
Odvolací soud v Táboře
potvrdil podmíněný
trest dva roky a šest
měsíců s odkladem
na tři roky sexuologovi
Petru Weissovi. Navíc
nesmí dva roky řídit
auto. Lékař před dvěma
lety způsobil dopravní
nehodu. Kvůli ní zemřeli
otec s dcerou. ČTK



Více na: dpp.jobs.cz
725 368 140

Hledáme
kolegyni
nebo
kolegu

H

Na poziciPRAKTICKÝLÉKAŘ/
PRAKTICKÁ LÉKAŘKA

Máte:
• VŠ vzdělání a způsobilost
lékaře v oboru všeobecné
praktické lékařství

Chcete mít:
• vybavenou ordinaci a smlouvy
se zdravotními pojišťovnami

• zaměstnanecké benefity
• zajímavou mzdu a odměny
• výrazně zlevněné Zaměstnanecké jízdné
i pro rodinné příslušníky (Lítačka)

• možnost pracovat na částečný úvazek

Práce vhodná také
pro zájemce

v důchodovém věku
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Německý spolek smutečních
obřadníků a řečníků ostře kri-
tizoval skutečnost, že v tele-
vizních kriminálních seriá-
lech nechybí na takřka žád-
ném pohřbu farář, zato svět-
ští smuteční řečníci se na
nich nevyskytují. To ale neod-
povídá realitě, upozornilo
sdružení.
„Máme plné zuby toho, že

v každé kriminálce a u každé
mrtvoly, která se objeví v tele-
vizi, stojí u hrobu vždycky ně-

jaký farář,“ řekl předseda
sdružení Uwe Cayler. „To ne-
odpovídá realitě,“ tvrdí.
Podle jeho údajů v celém

Německu roste poptávka po
světských pohřbech, jejichž
podobu určují smuteční ob-
řadníci pohřebních služeb.
„Hned bych vzal v televizi
roli statisty, jen abych to zlo-
mil,“ říká Cayler, který sám
na pohřbechmluví. Na výcho-
dě Německa, který byl dlou-
ho součástí komunistického

bloku, je podle Caylera i v dů-
sledku historického vývoje
osmdesát procent pohřbů
světských.
Na severu země podle něj

na přibližně šesti nebo sedmi
posledních rozloučeních z de-
seti vystupuje smuteční řeč-
ník. V západních částech stá-
tu je to přibližně polovina.
„V katolickémBavorsku je na-
opak osm z deseti pohřbů cír-
kevních,“ připouští Uwe Cay-
ler. ČTK a MET

Brexitový ministr končí
Britský ministr pro brexit Dominic Raab včera odstoupil
z funkce. Svůj krok zdůvodnil nesouhlasem s návrhem
dohody o odchodu Británie z EU, kterou ve středu pod-
pořila vláda premiérky Theresy Mayové. Po Raabovi vče-
ra kabinet opustila i ministryně práce Esther McVeyová.
Rezignaci oznámili také tři níže postavení členové vlád-
ního aparátu. AP

inzerce

Smuteční řečníci. Jsou
proti farářům ve filmu

Nedávno jmenovaný japon-
ský ministr pro olympijské
hry Jošitaka Sakurada, který
má na starosti dohled nad ky-
bernetickou bezpečností
země, v parlamentu přiznal,
že v životě nepoužil počítač.
Osmašedesátiletého Saku-

radu jmenoval do obou funk-
cí minulý měsíc premiér Šin-
zó Abe. Sakurada dosud ve
své dvaadvacetileté poslanec-
ké kariéře nikdy ministerský
úřad nezastával. Přiznání uči-
nil poté, co se ho při zasedání

parlamentního výboru opo-
ziční poslanec zeptal, zda je
počítačově gramotný. „Od
svých 25 let jsem vždy nařizo-
val svým podřízeným a sekre-
tářkám, aby to dělali za mě,“
odpověděl. „Nikdy jsem počí-
tač nepoužil,“ dodal. Politik
vypadal zmateně, když byl do-
tázán, zda se v japonských ja-
derných elektrárnách použí-
vají USB disky.
Na otázku opozičních záko-

nodárců, jakmůžemít na sta-
rosti kybernetickou bezpeč-

nost bez základních počítačo-
vých znalostí, odpověděl, že
o politice v této otázce rozho-
duje na jehoministerstvu i ve
vládě řada lidí.

Sakuradovy odpovědi v par-
lamentu i pro tisk se již dříve
setkávaly s kritikou. V nedáv-
ném projevu před výborem
se přeřekl, když uvedl, že
olympijské hry budou Japon-
sko stát 1500 jenů, asi 305 ko-
run. Ve skutečnosti vyjdou
na 150 miliard jenů, asi
30,5 miliardy korun. ČTK

Saúdskoarabský generální
prokurátor požaduje trest
smrti pro pět z jedenácti osob
obviněných z podílu na vraž-
dě novináře Džamála Chášu-
kdžího. Ten žil od loňska ve
Spojených státech americ-
kých a ve svých článcích kriti-
zoval saúdskoarabské nejvyš-
ší vedení, byl zabit 2. října
smrtící injekcí na konzulátu
Saúdské Arábie v Istanbulu.

Prokurátor potvrdil, že tělo
novináře bylo rozřezáno a vy-
neseno z budovy konzulátu.
Uvedl, že do vraždy nebyl za-
pleten saúdskoarabský ko-
runní princ Muhammad bin
Salmán. Ten, kdo vraždu naří-
dil, je podle něj bývalý porad-
ce královského dvora Saúd
Kahtání. Chášukdží šel na
konzulát v Istanbulu koncem
září pro doklady, aby se mohl
oženit s tureckou snouben-
kou. Jeho vražda sice vyvola-
la velké slovní pobouření
v řadě zemí, ale skoro žádné
konkrétní kroky vůči Saúd-
ské Arábii, která je ropnou
velmocí a spojencem USA na
Blízkém východě. ČTK

Zprávy krátce

Kvůli císaři
budou mít
dlouhé volno
Japonci si příští rok, kdy
nynější císař předá trůn
svému synovi, výjimeč-
ně při této příležitosti
užijí desetidenní volno,
které schválila vláda. Cí-
sař Akihito oznámil, že
abdikuje 30. dubna
2019. Bude to první od-
stoupení japonského mo-
narchy po téměř 200 le-
tech. Na trůnu ho má
1. května nahradit ko-
runní princ Naruhito.

Vatikán chystá
betlém z písku
Svatopetrské náměstí ve
Vatikánu bude o letoš-
ních Vánocích zdobit
obří betlém z písku. Na
jeho vytváření se budou
podílet čtyři sochaři – po
jednom z USA, Nizozem-
ska, Ruska a Česka, kte-
ré zastupuje Radovan
Živný. Celé dílo bude za-
bírat plochu 25 metrů
čtverečních. ČTK

Poprali se
Srílanská politická krize
včera vygradovala v parla-
mentu, kde se poprala sku-
pina poslanců, jeden z nich
musel být převezen do ne-
mocnice. Politický neklid
se v zemi prohlubuje od
konce minulého měsíce,
kdy prezident Maithripala
Sirisena nečekaně zbavil
funkce premiéra Ranila
Vikremasingheho a nahra-
dil ho bývalým preziden-
tem Mahindou Radžapak-
sou. Ten však nemá podpo-
ru dostatečného počtu po-
slanců a parlament jemu
a jeho vládě ve středu vy-
slovil nedůvěru. AP

Japonec. Má vysoký post,
ale nikdy nepoužil počítač

Prokurátor.
Žádá tresty
smrti za vraždu

iPad Pro. Samá novinka. Samá obrazovka. Samý v on.

Atrium Flora Praha | www.istores.cz

výko
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Neustálá ochrana
hlavy je základem
bojového umění
keysi. Vzniklo mezi
rváči na španěl-
ských diskotékách.

„Když se bráníte,musíte počí-
tat s tím, že nějakou ránu do-
stanete vždycky. Jde o to, aby
jich bylo co nejméně a co
nejméně vás bolely, aby vás
nevyřadily z boje. Proto si ne-
ustále oběma rukama chrání-
me hlavu,“ vysvětluje filozo-
fii sebeobranného stylu keysi
šéf české školy Martin Krňan-
ský. Bojovým uměním se vě-
nuje asi pětadvacet let, napří-
klad v aikidu má mistrovský
pás. Posledních devět let se
však soustředí právě na styl
keysi, v němž získal titulmas-
ter instructor.
Keysi vytvořil Španěl Justo

Dieguez, sám držitel mistrov-
ských pásů v několika bojo-
vých uměních. Jenže při po-
tyčkách v realitě španělských
diskoték zjistil, že tato umě-

ní tam mají jen omezenou
funkčnost. A sám se pustil do
sestavování systému, který je
zaměřený na sebeobranný
boj v minimálním prostoru
proti několika útočníkům. Je
to styl, kterým můžete bojo-
vat v telefonní budce, jak zdů-
razňují instruktoři každému
žákovi, jenž se začne při tré-
ninku pohybovat na větším
prostoru, jako je to běžné tře-
ba při boxu.
„Žáci se učí bránit na mik-

roprostoru. Od začátku se

také učí bránit nejen vestoje,
ale i vkleče či vleže, učí se,
jak se z takových situací do-
stat zpátky na nohy, a také ty-
hle situace zvládat i proti
více útočníkům,“ popisuje Kr-
ňanský základní osnovu toho-
to stylu. „Učební osnovy jsou
nastavené tak, aby za čtyři
roky člověk obsáhl celý styl,“
zdůrazňuje.
Mimochodem jenmálokdo

tuší, proč se styl jmenuje prá-
vě keysi. Justo Dieguez prý
hledal jednoduchý a snadno

zapamatovatelný název. Až
ho nakonec našel ve své vlast-
ní přezdívce z dětství.
Permanentní ochrana hla-

vy, zničující údery lokty, níz-
ké kopy, využívání rotace
a energie celého těla, využívá-
ní těla útočníka jako krytu,
neustálý přehled a zároveň
elegance a plynulost pohybů,
tak se dá charakterizovat key-
si.
„Nenabízíme nové techni-

ky, ty už jde vymyslet oprav-
du jen stěží, ale nabízíme

jiný koncept sebeobrany. Ně-
které běžně používané údero-
vé techniky však keysi lehce
modifikuje a trochu jinak je
používá, to je fakt,“ pozname-
nává instruktor.
Za originální se dá považo-

vat zmiňované krytí hlavy.
Obě dlaně, případně celá
předloktí jsou prakticky po-
řád přiložená k hlavě. „Dvě
jsou víc než jedna, a tak se
snažíme vždy krýt úder na
hlavu oběma rukama. Pro
lidi z jiných stylů je to ze za-
čátku zvláštní, pak výhody
rychle pochopí, stejně jako
já,“ přidává Martin Zvonař,
který s Krňanským trénuje
téměř od začátku.
Styl Justa Diegueze nabízí

studentům ještě další výji-
mečnou možnost. Má totiž
propracovaný systémna sebe-
obrannou spolupráci dvojic
včetně manželských. Trénin-
ky probíhají v pražských Let-
ňanech a také v Hovorčovi-
cích u Prahy, kde při škole
funguje dokonce několik dět-
ských tréninkových skupin
rozdělených podle věku. Více
informací se dozvíte na webu
keysi.cz. DAVID HALATKA

Poznejte finský
životní styl

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Při tréninku se klade důraz na orientaci v prostoru. KEYSI.CZ

Čím se brání Cruise nebo Craig

inzerce

Ve filmu

Styl keysi se pro svoji elegan-
ci a razanci zalíbil i tvůrcům
v Hollywoodu.

● Pravidelně jej používá
Tom Cruise ve filmech
s Jackem Reacherem
a v novějších dílech Mission
Impossible.

● Rozmanitými údery lokty de-
vastoval své protivníky
i Batman či Daniel Craig jako
James Bond. Keysi dokonce
používali hrdinové seriálu
Hra o trůny.
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Ještě před 50 lety bylo běžné,
že děti dostaly za neposluš-
nost políček nejen od rodičů,
ale dokonce i od cizích lidí.
Podle průzkumu agentury
NMS Market Research bere
až 85 % dospělých fyzické
tresty jako legitimní nástroj
výchovy i nyní. „Jsem pře-
svědčený, že dítě plácnutí

přežije. Zejména když dávám
dítěti jasně najevo, že to je
něco symbolického, že mu
nechci ublížit. Plácnutímůže-
me jen naznačit. V zásadě
jsem ale proti jakýmkoli tres-
tům,“ tvrdí dětský psycholog
Václav Mertin. Více o tomto
tématu čtěte v novém vydání
týdeníku Téma. MET

Kromě akcí připo-
mínajících událos-
ti 17. listopadu se
můžete vydat i do
zákulisí divadel.

Zítřek bude patřit také prk-
nům, co znamenají svět. Na
českých scénách se uskuteční
Noc divadel. Do akce se po ce-
lém Česku zapojí přes 100 di-
vadel, která nabídnou před-
stavení, noční prohlídky, se-
tkání s herci, divadelní dílny
či performance. Vstup na Noc
divadel je opět zdarma či za
symbolické vstupné. Letošní
program je opět velmi nabitý:
přes 500 událostí, více než
100 institucí a přes 30 zapoje-
ných českých měst. Na větši-
nu akcí je třeba předchozí re-
gistrace. Pražské divadlo
DISK se rozhodlo na jeden ve-
čer vytvořit malé soukromé
Československo. U vstupu
bude pro návštěvníky přichys-

tán startovací balíček pro Ob-
čana nového Československa.
Ti se pak mohou těšit napří-
klad na hodiny slovenského
jazyka, dabingový workshop,
přednášku o slovenskémdiva-
dle či koncert, na kterémusly-
ší nejznámější českosloven-
ské hity. Divadlo NoD chystá
autorskou inscenaci Se lvem
na prsou, která reflektuje
100 let česko-slovenské hoke-
jové republiky.Městské diva-
dlo Kladno připravuje inter-
aktivní „oživlé“ muzeum čes-
koslovenské historie. Brněn-
ská Husa na provázku orga-
nizuje tematické prohlídky
zákulisí s herci. Divadlo lou-
tek Ostrava se pro tento ve-
čer vymění s Bábkovým diva-
dlemKošice a uvítá představe-
ní O rytierovi bez koňa. Ná-
rodní divadlo v Praze nabíd-
ne prohlídku archivů, zákuli-
sí Stavovského divadla a sídla
Činohry Národního divadla,
při které návštěvníci objeví
sklep i půdu starobylého
Anenského kláštera. Více na
Nocdivadel.cz. MET

www.kosmas.cz

Inspektor Libor Lavabo řeší
zdánlivě snadný případ dvanácti
upálených nosorožic. Do pátrání
se však postupně zaplétá
tajný deník J. W. Goetha, boj
spikleneckých společností
Neptunia versus Plutonia
o vládu nad světem i šílená

nadpraporčice Marhanová.
Poselství skryté v sérii obrazů
černého jezera od Jana Preislera

přivede Lavaba až do nitra
vyhaslé sopky Komorní hůrka.
A právě tam se skrývá nečekané
rozluštění celé záhady. Název
Nulorožec se vztahuje nejen
na rohy uřezávané nosorožcům
pytláky, ale i na „vynulovanou“
podstatu doby, v níž už není
místo pro svobodnou imaginaci.
Ovládat masy ohlupované
konzumem a masovými médii
je totiž mnohem snadnější,
než opanovat společnost
„jedinečných jednorožců“.

Petr Stančík

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

přivede Lavaba až do nitra 

Kniha pro milovníky
napětí, nadsázky
a neotřelých
zápletek.

NULOROŽEC

Ochutnávejte! ČO-XO

V divadlech si můžete vyzkoušet být hercem. MAFRA

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Bít své děti?

Další akce, kam vyrazit

MEDVĚDI
V prostoru Na Marjánce
v pražském Břevnově
se ode dneška do neděle
chystá akce Teddy Bear
Prague, která je prodejní
výstavou ručně šitých
i sběratelských medvíd-
ků. Hostem bude zpěvač-
ka Eva Pilarová, která
zítra ve 12 hodin předá
ceny v autorské soutěži.

ČOKOLÁDA
Do nákupního centra
Galerie Harfa zamíří
všichni milovníci čokolá-
dy. Ode dneška do nedě-
le se tam uskuteční
Čokoládový festival.
Chystá se doprovodný
program – kulinářská
show, workshopy a dal-
ší. Ochutnat můžete
netradiční jídla, třeba
vepřovou kýtu s čokolá-
dovou omáčkou. MAP

Splňte si svá vánoční přání

Minutová půjčka

předčasné splacení zdarma a bez podmínek

schválení online do 3 minut

RPSN již od 5,9 %, zcela bez poplatku

Spočítejte si vaši půjčku na www.equabank.cz
nebo navštivte některou z 45 poboček

Výše půjčky 80 000 Kč na 48 měsíců při měsíční splátce 1 868 Kč, pevná úroková sazba 5,7 % p. a.,
poplatky 0 Kč a RPSN 5,9 %. Celková částka splatná spotřebitelem 89 664 Kč. Není v tom žádný háček.

Noc divadel
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -6,8 °C / 16,5 °C
Roky výskytu: 1858/2015

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Kdyby nám
radši dali

věnec buřtů.“
XAVER ČOKOLÁDOŽROUT

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu
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,5
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1 Salt Lake City je město
v americkém státě
Utah, kde se konala
zimní olympiáda roku:
a) 1998
b) 2002
c) 2006

2 Původní americký
sci-fi filmWonder
Woman s Cathy Lee
Crosby je z roku:
a) 1974
b) 1994
c) 2004

3 Tato řeka na jihu
Patagonie v Argentině
je dlouhá zhruba
400 kilometrů.
Jmenuje se:
a) Essequibo
b) Itapecuru
c) Santa Cruz

4 Divadlo Kampa
v Praze leží
na Malé Straně
a nachází se
v areálu paláce:
a) Michnů z Vacínova
b) Pachtů z Rájova
c) Hrzánů z Harasova

5 Jedno ze světových
center filmového
průmyslu v Los
Angeles je vedle
Hollywoodu:
a) Canaveral
b) Burbank
c) Bollywood

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

14:15 GEN – Galerie elity národa
14:30 Amerika ve válce

1917-1918
15:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1)
16:25 Pološero – Nekonvenční

medicína
16:50 Severní Bretaň,

pokladnice tradic
17:45 Veteran TV (5/6)
18:15 Průšvihy první republiky
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Klima mění Česko (1/4)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 První republika III
(11/13)
Dramatický seriál (ČR, 2018)

21:05 13. komnata Zdeňka
Maryšky

21:34 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:35 Všechnopárty
22:30 S láskou... královny

popu
23:25 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:15 Bydlení je hra
01:40 Zahrada je hra
02:05 Dobré ráno
04:35 Český Krumlov
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo opata

Petra Prokopa
Siostrzonka

ČT1

20:00 Koncert pro
svatovítské varhany 2018
Přímý přenos benefičního
koncertu pro výstavbu
nových varhan z katedrály
sv. Víta, Václava a Vojtěcha
v Praze. Režie A. Rezek

21:35 Génius – Einstein (10/10)
22:30 Hospoda Jamajka (3/3)

Drama (VB, 2014)
23:30 Dom Hemingway
01:10 1000 mil na českém nebi
02:00 Lidské osudy
02:30 Před půlnocí
02:55 Každý má své

Lambaréné
03:20 Duchovní kuchyně:

Katolictví
03:50 A přece se točí...
04:05 Folklorika
04:35 Ochránce
05:00 Putování za vínem

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných talentů
s novou moderátorskou
dvojicí Luisa Garajová
Schrameková a David
Gránský. Nechejte se
zasáhnout tou největší
show plnou kouzel a úžasné
zábavy v hlavní roli s naší
fantastickou porotou

21:45 Kurýr z podsvětí
Thriller (USA, 2012)

23:45 Návrat komisaře
Rexe XII (3)
Krimiseriál (It., 2011)

00:45 Návrat komisaře
Rexe XII (4)

01:45 Doktor z hor: Nové
příběhy VII (12)

02:45 Prostřeno!

PRIMA

15:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Něžné vlny
Komedie (ČR, 2013).
Sympatický Vojta je nesmělý
a jeho rodina praštěná.
Cholerický tatínek, který
kdysi nepřeplaval kanál La
Manche, z něj chce mít
závodního plavce a milující
maminka, bývalá hvězda
dětské lední revue, vidí
v synovi talentovaného
pianistu. Jenže Vojta má
docela jiné priority –
především rusovlasou
spolužačku Elu, okouzlující
akvabelu. Hrají: T. Pauhofová,
H. Čermák, R. Cejnar a další

22:20 Drákula: Neznámá
legenda

00:10 Noc filmových nadějí
2018

05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Flynn Carsen:
Honba za Kopím osudu
Dobrodružný film (USA,
2004). Hrají: N. Wyle,
K. MacLachlan, B, Newhart,
S. Walgerová a další. Režie
P. Winther

22:15 Vražedná chapadla
Horor (Kan., 2006).
Hrají: J. van der Beek,
A. Castillová, A. Mac-
Pherson, R. Black a další.
Režie G. Yates

00:05 Špinavá práce IV (2)
01:05 12 opic II (12)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
02:00 Všemocný (10)

Krimiseriál (USA, 2015)
03:00 12 opic II (12)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
03:55 Všemocný (10)

Krimiseriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (334)
14:10 Dr. House IV (3)
15:05 Dr. House IV (4)
16:00 Kriminálka Miami IV (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3560)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (15)

Pozdní lítost
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (12)
14:30 Návrat komisaře

Rexe XII (3)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XII (4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (7)
12:45 Simpsonovi XXVII (21)
13:10 Simpsonovi XXVII (22)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVIII (1)
14:15 Simpsonovi XXVIII (2)
14:40 Teorie

velkého třesku XI (17)
15:10 Teorie

velkého třesku XI (18)
15:35 Futurama (8)
16:00 Špinavá práce IV (2)
17:00 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXVIII (3-6)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Fit&Beauty
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
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Klára
Svobodová

Scénka od Kaisera
a Lábuse: Zkouška

z dějepisu v roce 2001.

DÍKY, MÁMO
Ahoj, mami. Tohle je pro tebe. Máš dneska narozeniny a já ti
nechci dát jen další věc, která se bude tak krásně vyjímat za-
strčená ve skříni. Chci ti dát něco opravdového. Něco, co má
smysl.
Vím, neměla si to se mnou vždycky lehký. Ostatně asi jako
každá máma s bouřlivým pubertálním synem. Byly doby, kdy
to bylo fakt hustý, a přesto si tady pro mě pořád byla. Nikdy
ses ke mně neotočila zády. I když byly časy, kdy jsem si tvojí
lásky nevážil, byl k tobě šíleně kritickej a obviňoval tě, že mů-
žeš za to, jak blbě mi v životě je. Byly doby, kdy jsem od tebe

chtěl být co nejdál, kdy jsem se
cítil chytřejší než ty a věděl, jak
bys měla nebo neměla žít. Pro-
miň. Tím vším sis musela projít
a stejně si nade mnou nikdy ne-
zlomila hůl. Nevzdala si to se
mnou. Všeho toho si hrozně
moc vážím. Tebe si vážím.
Fakt.

Čím jsem starší, tím víc se snažím vnímat to, co bylo a je
hezké. Vzpomínám na všechny ty momenty, kdy jsme se
smáli a hráli si. Kdy ses tak hrozně moc snažila, abych se měl
dobře. Abych mohl žít lepší život, než si měla ty. Pamatuju si
na ty noci, kdy jsem se jako malej klouček v našem obřím
bytě bál a vlezl k tobě do postele a najednou všechen ten
strach jako mávnutím kouzelnýho proutku zmizel. Vlastně
když se vracím zpátky, byla si kouzelná máma. Takovej pev-
nej bod v mým životě. Tvoje zvláštní a fascinující vnitřní síla
a pevnost mi pomáhaly, abych i já v sobě mohl tuhle sílu
a pevnost začít budovat. Bez tebe bych v životě neměl všech-
ny ty úžasný a krásný lidi a věci, které mám. Svou ženu
a syna. Nikdy bych se nestal tímmužem, kterým dneska
jsem. Díky. Mám tě rád.

Citát

Čím jsem starší,
tím víc se snažím
vnímat to, co bylo
a je hezké.

Helena
Tvrdá

Konečně jsem se po
letech bolševiků cítila

jako člověk.

Co se vám vybaví, když se řekne 17. listopad?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 16. 11.

Dočkáte se pravé
lásky ještě letos? Vímto!
Plameny vásne?!
Zavolejmi na906 70 30 35 neb

omi pišteSMS na číslo

904 30 55 s kódem69ZPF a svýmdatemnarození!Čarodějná
Morgana

Přestaňte o tom
jenom snít!

BUDOUCNOST NA DOSAH!
Nahlédněte do té své a zjistěte, co vás
čeká a nemine! Dám vám jasné odpovědi.
Kontaktujte mě!
Napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 59FDN a své datum narození!

Astroložka
Anabela

Dobroděj Jupiter se stará,
aby vám po většinu měsíce

nechyběly prostředky pro spokojené
žití. Naopak si můžete udělat radost!

Nebojte se trochu zarisko-
vat a následovat svůj po-

věstný instinkt. Jistě se vám to vyplatí,
byť výsledky nemusí být okamžité.

Máte pár nápadů, jak zain-
vestovat své penízky tak, aby

se to vyplatilo. Pokud váháte, obraťte se
na nějakého nestranného odborníka.

Místo diskusí budete mít
prostor i pro skutečnou prá-

ci. Máte radost, když za sebou uvidíte
hmatatelné výsledky svého snažení.

Spolupracovníci i nadřízení
se konečně přestanou cho-

vat upjatě. Naopak s vámi jednají uvol-
něně a k práci přistupují zvesela.

Po ekonomické stránce si ne-
máte na co stěžovat. Ať fun-

gujete v roli podnikatele, či zaměstnan-
ce, peníze si dokážete obstarat lehce.

Profesně neustrnete na mrt-
vém bodě. Máte chuť na sobě

pracovat a nezaleknete se ničeho. Říkáte
si, že za pokus přece nic nedáte.

Něco se vám skutečně vy-
daří, takže si vás nadřízení

nemohou vynachválit. Nebude nijak
výjimečné, že vám svěří důležitý úkol.

Nadřízení kolem vás celý den
chodí s nastraženýma očima

i ušima. Odpusťte si proto poznámky
pod vousy a sekejte jen dobrotu.

Jupiter pro vás ve finanční
oblasti chystá jednu lahůd-

ku za druhou. Važte si jeho odměn a za-
cházejte s nimi jako se šafránem.

Navzdory všem nástrahám
jdete krok za krokem ke své-

mu vytčenému cíli. Sice se u toho zapo-
títe, ale o to větší radost vás tam čeká.

Jednání s náročným klien-
tem prověří pevnost vašich

nervů. Rádi byste mu řekli od plic, co si
myslíte. Ale výsledek by byl jasný.

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE
VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ
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Anketa

Komiks. Dnes od 19.00 hrajeme pro dospělé diváky představení Spejbl a město hříchu

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Šéfe, jsem nucen vás
požádat o zvýšení platu.
Už mne kontaktovaly

tři další firmy.“

„Vážně? A které?“

„Elektrárny, plynárny
a vodárny.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Nikola
Alexij
Jakeše
do

koše!

Dopisy a vzkazy

Čapí hnízdo
Humbuk kvůli doposud
nevyšetřené kauze Čapí
hnízdo mě nadzvedl ze
židle. Jsem naprosto znechu-
cena tím, jaké dokážou ne-
úspěšní politici zinscenovat
frašky, jen aby se zbavili své-
ho nadmíru úspěšného pro-
tivníka a znovu se dostali ke
svým korýtkům. Dotační
kauza Čapí hnízdo od roku
2015 není vyšetřena. Nebylo
prokázáno, že se někdo
úmyslně provinil, protože
by zároveň muselo být řeče-
no, že se tedy úmyslně provi-
nily i ostatní daňové subjek-
ty, které postupovaly podle
tehdy platných zákonů o čer-
pání dotací. A to se mnoha
politikům nehodí do jejich
pracně budované image bez-
úhonných. Veřejnost ani
neví, o jaké ostatní subjekty
se jedná a kdo v nich měl ně-
jakou majetkovou účast, tu-
díž rovněž prosperoval. Jako
volič nevidím žádnou vládní
krizi, ale prosperující vládu,
která by mohla být ještě
úspěšnější, kdyby jí neustá-
le neházela opozice klacky
pod nohy, nezdržovala
opravdu důležité projedná-
vání pro občany potřebných
zákonů touto bezobsažnou
špínou.

VĚRA SLÁDEČKOVÁ, PRAHA 15

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Trápení se zády
je pryč, za což
jsem šťastná.“
MARTINA SÁBLÍKOVÁ

ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA
Sezona, ve které budou závodit
v Asii, Evropě i Severní Americe,
začíná dnes rychlobruslařům

v čele s českou hvězdou
dlouhých tratí.
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Zítra se v pražské O2 areně uskuteční
Oktagon 10. Položili jsme proto tři
otázky sportovnímu expertovi Fortu-
ny Romanu Kovaříkovi.

Jak se sází u Fortuny na bojové
sporty?
Bojové sporty jsou obecně na vze-

stupu, roste na ně i počet přijatých ti-
ketů, především na MMA. Sází hlav-
ně komunita lidí, která se okolo
MMA pohybuje, o to je to pro
bookmakery větší výzva. Třeba na
zápas Chabiba s McGregorem činil
objem sázek přes tři miliony korun,
a to jen u české Fortuny.

Na co všechno si lze vsadit v zápa-
sech MMA, respektive Oktago-
nu?

Nabízíme sázky na vítěze, počet
kol, kdy bude zápas ukončen, jakým
způsobemdaný bojovník zvítězí, jest-
li bude k vidění k. o. atd. Nechybí ani
sázky live v průběhu utkání, v O2 are-
ně bude mít Fortuna své bookmake-
ry, kteří uvidí vše z první ruky a bu-
dou s kurzy pružně reagovat.

O titul si to v sobotu rozdají Koz-
ma a Boráros, kdo zvítězí?
Sázkaři i bookmakeři vidí favorita

v českém bojovníkovi, ale myslím, že
to bude mnohem vyrovnanější řež,
než napovídají kurzy. Slovák Gábor
Boráros je nesmírně silný, a hlavně
odolný borec, který umí své soupeře
„ukončit“. David Kozma ale prohrál
za poslední tři roky pouze jednou, na-
víc bude doma, takže to urve.

Rozhodně nepřeháníme,
když řekneme, že minimálně
takzvané generace Y a Z znají
univerzum Pokémon relativ-
ně dobře. Ať už za to může
dětský animovaný seriál, kte-
rý se i u nás léta vysílal v tele-
vizi, nebo některá z her pro
oblíbené herní konzole. V po-
slední době pokémoni pro-
nikli i na mobilní telefony ve
hře Pokémon GO. Pro většinu
populace jsou pokémoni ale
stále jen neurčité a nadpřiro-
zené bytosti, které vydávají

nesrozumitelné zvuky. Po-
kud patříte mezi lidi fenomé-
nem Pokémon nepolíbené,
v tomto článku se pokusíme
vysvětlit, co fandy tohoto uni-
verza na pokémonech láká.
Prvním lákadlem je vzá-

jemná provázanost. Všechny
hry, seriály i manga (japon-
ská obdoba komiksu) se buď
vzájemně interpretují, nebo
na sebe přímo či nepřímo na-
vazují. Pokud tedy člověk po
zhlédnutí třeba pouze části
seriálu Pokémon zapne hru

ze stejného univerza, zažije
svět, ve kterém platí stejná
pravidla. Uvidí povědomé tvá-
ře i místa. Dalším důvodem
pro fanouškovskou přízeň
jsou nenásilné a emocemi na-
bité příběhy. I když značnou
částí univerza Pokémon jsou
souboje, ve skutečnosti tyto
příběhy pojednávají hlavně
o přátelství, cti, oddanosti
a dobrodružství. Univerzum
Pokémon má jiný pohled na
to, co znamená být slavný
nebo úspěšný. V neposlední

řadě se na přízni fandů podílí
fakt, že nové hry i seriály Po-
kémon stále vznikají a stále
přináší nové zážitky. Příkla-
dem jsou hry Pokémon Let’s
Go Eevee! a Let’s Go Pikachu!,
které právě dnes vychází pro
konzoli Nintendo Switch.
V internetovém obchodě Mi-
ronet je pořídíte už od 1226
Kč. Ke hře můžete koupit
ovladač Poké Ball Plus, který
vypadá jako opravdový Poké
Ball nebo konzoli Nintendo
Switch s Pokémonmotivy.Pokémon MIRONET

Telefon Sony
o 7000 korun
levněji. Další vlna
slev v interneto-
vém obchodě
Mironet je tady.

Během akce Black Friday je
možné získat vybrané zboží
se skutečnou slevou až 80 pro-
cent. Potřebujete pod vánoč-

ní stromek poříditmobilní te-
lefon, počítač, notebook,
tablet nebo jiné zařízení ze
světa IT?
Teď nastává ta správná

chvíle. Slevy jsou totiž oprav-
du reálné – za uváděné původ-
ní ceny byly jednotlivé pro-
dukty v nabídce obchodu
1. září 2018. Pokud si navíc
objednáte zboží za více než
300 korun, získáte dopravu
zdarma. A nemusíte se ani
bát, že byste koupili nevhod-
ný dárek. Zboží můžete bez

obav vrátit až do 13. ledna
2019.
Desítky zlevněných pro-

duktů přibývají v Mironetu
do akce každý týden. Největ-
ším trhákem aktuální vlny je
špičkový telefon Sony Xperia
XZ Premium zlevněný o rov-
ných 7000 korun. Telefon se
pyšní ještě stále málo vída-
ným 5,46“ 4KHDR displejem.
Extrémně jemné rozlišení
3840 x 2160 pixelů dělá
i z obyčejné práce na telefo-
nu skutečně radostný záži-

tek. Opomenout nesmíme
ani fenomenální fotoaparát
s rozlišením 19 Mpx a funkcí
natáčení super zpomaleného
videa při 960 snímcích za
sekundu. Telefon je samozřej-
mě voděodolný a prachotěs-
ný dle normy IP65/68 a dispo-
nuje slotem pro dvě SIM kar-
ty.
Další produkty zařazené

do akce Black Friday v Miro-
netu naleznete nawebové ad-
rese www.miro -
net.cz/black-friday.

Roman Kovařík FORTUNA

www.mironet.cz

Verbatim Store’n’Go V3 128GB
rozhraní SuperSpeed USB 3.0 / hmotnost 10 g

čtení 80 MB/s / zápis 25 MB/s / formátování FAT32

rychlý flash disk
s kapacitou 128 GB

499,-

Fortuna přináší na
Oktagon sázky live!

Pokémon. Žije ve hrách i seriálech

Black Friday opět v Mironetu

Studentská právní poradna fungu-
je od konce roku 2014, kdy hlavní
město podepsalo s pražskou práv-
nickou fakultou smlouvu o spolu-
práci při její realizaci. Pečlivě vy-
braní posluchači docházejí dvakrát

Bezplatná právní poradna
praHY je opět v provozu
Bezplatná právní poradna
zajišťovaná Magistrátem hl.
m. Prahy ve spolupráci se
studenty Právnické fakulty
Univerzity Karlovy je se
začátkem nového semestru
na vysokých školách
opět otevřena. K dispozici
je Pražanům v přízemí
Magistrátu hl. m. Prahy ve
Škodově paláci (přepážky
č. 7 a 8), a to každé
pondělí a středu od 14.00
do 16.00 hodin. Návštěvu
v poradně je třeba předem
telefonicky objednat na čísle
12444. Provoz poradny bude
přerušen po dobu vánočních
svátků od 20. 12. 2018
do 6. 1. 2019, následně bude
opět obnoven.

týdně do prostor magistrátu a zá-
jemcům z řad široké veřejnosti zde
poskytují pod odborným dohledem
jednoduché právní rady. Mezi stu-
denty je o stáž v právní poradně
velký zájem a celý projekt se setkal
se všeobecně pochvalným přijetím.

Poradna však svou činností ne-
supluje služby poskytované advo-
káty či notáři. Studenti zde posky-
tují kvalifikované základní rady
pro řešení různých životních situa-
cí, kterémohou klientům usnadnit
jejich rozhodování. Ovšem očeká-
vat řešení složitých kauz zde není
možné a v takovém případě bude
klient odkázán na služby advokáta
či notáře.

Pomůžeme Vám s drobnými práv-
ními záležitostmi, jako např. jak
lze řešit sousedské spory, na co
nezapomenout v nájemní smlouvě,
jaké náležitosti by měla mít závěť
či jak vyřešit problém ze soužití
bytového družstva. Poskytujeme
především právní pomoc ohledně
možností řešení vzniklé situace,
nevyhotovujeme žádná písemná
podání ani smlouvy. Klientům do-
poručujeme si do po-
radny s sebou vzít
veškeré dokumenty,
které se jejich problé-
mu týkají.



SLEVY AŽ 80%

Více na:www.alza.cz/black-friday



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184188

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185700

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186379

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186324

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535186605

Auto-moto - nabídka
• Prodám Škoda Fabia za 19
tis. Ob. 1397 ccm, málo jetá,
motoricky výborná, světle
šedá metalíza. Tel. 721589813
186951

Pronájmy - poptávka
• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185479

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185774

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 186111

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182589

• HOTOVĚ koupím byt či
dům. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Peníze do 24 hodin.
776774454185309

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185737

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.185837

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185848

Seznámení
• Veroniko zo Slovenska, po-
mocná kuchařko, hledám Tě.
Prosím, ozvi se na telefon
608570786, alespoň sms. Dě-
kuji. René186775

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186288

• Prodám rodinný dům 3+1 v
Hevlíně, 2 km od termálních
lázní Laa an der Thája v Ra-
kousku, 30 km od Mikulova a
Znojma, 60 km od Brna a Víd-
ně. Obytná plocha 85m2, ga-
ráž, zahrada, hospodářské sta-
vení, voda, kanalizace, ústřed-
ní plynové topení, plastová
okna. Dům se nachází na cyk-
lostezce Brno – Vídeň, v okolí
možnost rybolovu. Ihned k na-
stěhování.Cena: 1.950. 000,-
Kč Tel.: 776305757 186342

Práce - nabídka
• ZŠ v Praze 8 hledá vrátného
na poloviční úvazek. Nástup
dle dohody. Tel. 284680367,
e-mail:
zs@uskolskezahrady.cz185802

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na
tel.: 325 613 594.185440

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184160

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na
tel: 724772129 184526

• Brigáda ve skladu s hračka-
mi, smlouva na DPČ, výběr
směn - odpolední nebo noční,
vhodné pro studenty od 16ti
let, nutno odpracovat min. 8
směn v měsíci. Mzda 126
Kč/hod., navíc bonus 600 Kč
za každých 5 směn, týdenní zá-
lohy, 15 min. od metra Černý
Most (Jirny), T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185662

• 135 - 159 KČ/HOD za práci
na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s
nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186152

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 130 - 152 Kč/hod,
nástup ihned, praxe není po-
třeba, ZÁLOHY druhý den.
Tel: 222534534, 777355756 186164

• Noční a denní doplňování
zboží NABÍZÍME 122- 157
KČ/HOD, práce v týdnu nebo
jen víkendy, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186176

• Hledáme řidiče VZV, nabízí-
me SKVĚLÉ PODMÍNKY - 180
Kč/hod + bonus 4000 Kč, doto-
vaná strava, nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 186188

• Firma v centru hledá podla-
háře na smlouvu i živnosten-
ský list. Zajímavé výdělky. Vo-
lejte 604103625186411

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Vyskladňování, naskladňování,
práce se čtečkou.

Stabilní práce v čisté hale,
krátký/dlouhý týden.

VOLEJTE 226 257 591!

NOVÁ PRÁCE V PRAZE
SKLAD ALZA – HOLEŠOVICE

MZDA 135-180 Kč/hod.

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 778 466 453

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového pracovníka

Práce především pro OZP
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru
Příjemné pracovní prostředí

a přátelský kolektiv

SKLADNÍK/CE
ve skladu

• u metra B - Stodůlky
• až 28 000 Kč *
• Směny 8 hodin/třísměnný

provoz
• placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

*Při splnění podmínek
Volejte: 722 183 975

Úklidováfirmahledá
pracovníkana ranní úklid
kanceláří naÚjezdě.

Pracovní dobaod6,00 - 8,00hod.
Kontakt: p. Šmídová - tel. 608 273 746

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Do hypermarketů Praha Zličín, Skalka,
Letňany hledáme:
• vychystávače/ky nákupů pro online zákazníky
- práce na poloviční úvazek
-mzda 11 350 Kč po zkušební době
– odměna pro brigádníky 122 Kč/hod.
- pouze ranní směny od 6 do 10 hodin
- pro pracovní poměry nabízímemnoho benefitů, např.: 10%
sleva na nákupy v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě
80 Kč, zvýhodněnouMultisport kartu, dny placeného volna
navíc za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

Jste připraveni na novou práci?

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Třísměnný provoz, příplatky za
noční, možnost záloh (1 000 Kč).
VOLEJTE 734 862 374!

BRIGÁDA V TISKÁRNĚ
RR DONNELLEY

CHRÁŠŤANY U PRAHY
(5 min. ze Zličína)

VÝDĚLEK 140 Kč/HOD.
STRAVENKA 100 Kč

(ZA KAžDOU SmĚNU)

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozici

KABELÁŘ
obsluha výrobních strojů
Práce v nepřetržitém provozu

Praha – Hostivař.
Nabízíme:

zázemí stabilní společnosti
s dlouholetou tradicí,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,

5 týdnů dovolené,
příspěvek na stravování.

Email: personal@prakab.cz
tel: +420 272 070 115, www.prakab.cz

PřijmemeVás ještě dnes

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍK
• Mzda od 120 Kč/h

• PRaHa

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

NÁSTUPNÍ PLAT
OD 125 KČ/HOD
POZAPRACOVÁNÍ
140 KČ/HOD
DOTACINA TEL. TARIF
KARTUMULTISPORT
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
NÁSTUPNÍBONUS 10.000 KČ

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Lukáše Krpálka
čekají do konce
roku ještě dva
velké turnaje.

V Japonsku a v Číně chce čes-
ký judista uspět a získat co
nejvíce bodů do olympijské
kvalifikace. Dalo by mu to
klid, aby se v první polovině
příštího roku mohl maximál-
ně soustředit na nabírání sva-
lové hmoty a zesílení, což je
pro něj v rámci přípravy na
olympijské hry 2020 hodně
důležité. „Teď v listopadu
mám Grand Slam v Ósace
a v prosinci Turnaj mistrů
v Číně. Tedy dva důležité tur-
naje, na kterých chci vybojo-
vat co nejvíce bodů, abych si
příští sezonumohl dát volněj-
ší a věnovat se silové přípravě
směrem k olympiádě a nabí-
rání svalové hmoty,“ řekl Kr-
pálek k představení aplikace
Aktivně a zdravě, jejímž je pa-
tronem a kde bude uživate-
lům dávat sportovní výzvy.

Olympijský vítěz z Rio de
Janeira bude po Novém roce
čelit výzvě nabrat svaly, aby
zvýšil svou hmotnost a nebyl
tak znevýhodněn ve váze nad
100 kilogramů, kde se pere
s judisty i o 50 kilogramů těž-
šími. Naposledy na to dopla-
til ve finále Grand Slamu
vAbú Zabí, kde už po pěti vte-
řinách prohrál s Rusem Ina-
lem Tasojevem. „Cítil jsem
obrovskou šanci na chvat, ale
zapomněl jsem, že soupeř je
o 30 kilo těžší. On to přebral
a krásně mě z toho hodil. Je
to pro mě ponaučení, že to-
hle v téhle váze nemohu dě-
lat a žemusím soupeře nejpr-
ve unavit, než začnu útočit.
Jsem rád, že se to stalo na
tomto turnaji, a ne někde na
mistrovství.“
Chystá se trávit hodně času

v posilovně, aby tuto nevýho-
du zmírnil. „Máme posunuté
mistrovství Evropy, které
bude až v červnu sloučené
s Evropskými hrami, takže
bude na silovou přípravu do-
statek času,“ řekl osmadvace-
tiletý rodák z Vysočiny. ČTK

• Vysportovaná těla sexy ama-
térek z tvéhoměsta. Máme jejich
fotky. Napiš si o ně SMS ve tvaru
25GCR a text na 909 15 40

• Mám ráda exotické dovolené,
moře a sex. Jmenuju se Kamila a je
mi 24 let. Seznámíme se? Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 57ZLB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, 124 - 149
Kč/hod., prodejny v centru Pra-
hy, ZÁLOHY druhý den. Více
na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186200

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
4000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel: 222534534,
777335756186212

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186280

• Přijmu venkovní obsluhu -
placaře na čerpací stanici na
Praze 9 tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186861

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmeme POMOCNÉ SÍLY.
Nástupní mzda od 24.000 Kč
měsíčně čistého. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 776333877,
602784101186586

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186628

• SZŠ Ruská 91, Praha 10 při-
jme od 01.11.2018 učitele, kte-
rý je absolventem učitelství
zdravotnických a sociálních
předmětů na plný úvazek.
Vzdělání VŠ, doplněné peda-
gogickým vzděláním. Kontak-
ty: 246090807,
pohlova@szs-ruska.cz186749

• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz, tel.
222531704186867

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186755

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186766

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Hostivaři, OZP
a starobní důchodci výhodou,
tel.: 733733392. 186837

• Přijmu venkovní obsluhu -
placaře na čerpací stanici na
Praze 9 tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186861

• Hledám důchodkyni do 64
let. 2x týdně uvařit a uklidit.
Práce od 10.00 - do 17.00. Mě-
síčně 7 dní práce, platím za 1
den 1 000 Kč. Volat na telefon-
ní číslo 608066416.Místo výko-
nu práce Praha 8, Bohnice (No-
vých)186904

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme UKLÍZEČ-
KU na HPP. Nástup možný ih-
ned.
Tel.: 241713229 nebo
774225109.186839

• Hledáme kolegu do zavede-
ného obchodního týmu České
pojišťovny. Čistý TR + maturit-
ní vysvědčení. Další info na
osobní schůzce. Vondrová Ale-
na 777140050 186962

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Jihoafrický tenista Kevin An-
derson a Švýcar Roger Fede-
rer se stali dalšími semifina-
listy Turnaje mistrů v Lon-
dýně. Anderson měl po dvou
vítězstvích postup jistý už
před závěrečným zápasem ve
skupině, šestinásobný vítěz

Masters Federer v něm potře-
boval vyhrát jeden set. Ander-
sona v úvodní sadě porazil
6:4 a popatnácté z 16 startů
postoupil do semifinále.
Dvaatřicetiletý Jihoafričan

ho přitom letos vyřadil ve
čtvrtfinále Wimbledonu, při

debutu na akci pro nejlepší
hráče roku pak zvládl oba
předchozí zápasy bez ztráty
setu. Tentokrát ale přišel dva-
krát o podání a v posledním
gamu úvodní sady nevyužil
při Federerově servisu vedení
40:0. ČTK

Vietnam?
Budoucí rozšíření seriálu
formule 1 o Velkou cenu
Vietnamu se příliš neza-
mlouvá úřadujícímu šam-
pionovi Britu Lewisi Ha-
miltonovi. Místo závodů
v exotických destinacích
by pětinásobný mistr svě-
ta uvítal více Grand Prix
v místech se skutečnou
tradicí automobilových
závodů, jako je jeho rod-
ná země. AP

Překvapivá výhra Čechů
Čeští fotbalisté nečekaně vyhráli v přípravném utkání
v Polsku 1:0 gólem Jakuba Jankta z 52. minuty. Reprezen-
tanti v Gdaňsku proti účastníkovi letošního mistrovství
světa potvrdili zlepšení pod novým koučem Jaroslavem
Šilhavým, který převzal mužstvo v září po Karlu Jarolímo-
vi, a vítězně se naladili na pondělní závěrečný zápas Ligy
národů doma se Slovenskem. V polském útoku nakonec
nechyběl nejlepší reprezentační střelec Lewandowski (na
snímku), který měl před zápasem drobné zranění. AP

Má syna Liama
Český basketbalista Jan
Veselý je v 28 letech po-
prvé otcem. Jeho srbská
manželka Natalia ve stře-
du porodila syna Liama.

Hrozí jim zákaz
Fotbalové Chelsea podle
BBC hrozí dvouletý zákaz

přestupů. Mezinárodní fe-
derace FIFA vyšetřuje lon-
dýnský klub kvůli možné-
mu porušení pravidel re-
gulujících transfery zahra-
ničních hráčů mladších
18 let. Zákaz přestupů
postihl za stejné prohřeš-
ky v minulých letech špa-
nělské velkokluby Real
a Atlético Madrid a také
Barcelonu. ČTK

Federer. Na turnaji jde dál

Intimní

Teď body,
pak svaly

Zprávy krátce
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koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

KOUPELNOVÉ CENTRUM
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

SKLADEM!!!druhů
obkladů a dlažeb
1000
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
Nabízíme kompletní vybavení koupelen, obklady, dlažby,
stavební chemii, sanitární keramiku, vany, sprchové kouty,
koupelnový nábytek a doplňky.

Možnost dopravy
po Praze a oko

ASTON IGNEA

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

399,-

999,-

obklad 23,5x58:

dlažba 120x60:

/m2

/m2

obklad 30x90:

obklad 40x120:

/m2

/m2

745,-

795,-

399,-

399,-

/m2

/m2

dlažba 60x60:

dlažba 45x45:

NOVINKA!

NOVINKA!
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